括但不限于信用、商

品、外汇、利率期权

等衍生金融工具。

否

保本

浮动

收益

型

1.25%/

2.45%/

2.65%

10,000.00 是 是

其他情况

√适用 □不适用

上表为公司截止 2024 年 12 月 31 日尚未到期的单项委托理财明细。

(3)委托理财减值准备

□适用 √不适用

杭州华旺新材料科技股份有限公司2024 年年度报告

67 / 209

2、 委托贷款情况

(1)委托贷款总体情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

委托贷款 自有资金 1,000 0 0

其他情况

□适用 √不适用

(2)单项委托贷款情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

受托人
委托贷

款类型

委托贷

款金额

委托贷

款起始

日期

委托贷

款终止

日期

资金

来源

资金

投向

报酬确

定方式

年化

收益

率

预期收益

(如有)

实际收

益或损

失

实际收回

情况

是否经

过法定

程序

未来是

否有委

托贷款

计划

减值准

备计提

金额

(如有)

徽马鞍山

农村商业

银行股份

有限公司

高新区支

行

商 业

银 行

委 托

贷 款

1,000
2023 年

11 月 16
日

2024 年

11 月 16
日

自 有

资金

贷 款

业务

合 同 约

定
6% 60 49.67

2024年 9
月 9 日已

收回

否 否 -

其他情况

√适用 □不适用

委托贷款实际到期日期为 2024 年 11 月 16 日，由于公司全资子公司马鞍山华旺于 2024 年 9 月转让了持有马鞍山热能公司 75%的股权，于 2024 年

9 月完成转让股权，并于 2024 年 9 月 23 日完成工商变更，马鞍山慈兴热能有限公司于股权转让前 2024 年 9 月 9 日提前归还了借款。

杭州华旺新材料科技股份有限公司2024 年年度报告

68 / 209

(3)委托贷款减值准备

□适用 √不适用

3、 其他情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

杭州华旺新材料科技股份有限公司2024 年年度报告

69 / 209

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 683,425 0.21 265,590 -949,015 -683,425

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股 683,425 0.21 265,590 -949,015 -683,425

境内自然人持股 683,425 0.21 265,590 -949,015 -683,425

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 331,524,915 99.79 132,284,750 895,265 133,180,015 464,704,930 100

1、人民币普通股 331,524,915 99.79 132,284,750 895,265 133,180,015 464,704,930 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 332,208,340 100 132,550,340 -53,750 132,496,590 464,704,930 100

杭州华旺新材料科技股份有限公司2024 年年度报告

70 / 209

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2024 年 1 月 19 日，公司召开第三届董事会第二十四次会议和第三届监事会第二十二次

会议，审议通过《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》。鉴

于公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予的 2 名激励对象发生职务变更，预留授予的 1 名激励

对象已离职、1 名激励对象发生职务变更，公司将对上述激励对象已获授但尚未解除限售的共计

19,450 股限制性股票进行回购注销。公司于 2024 年 3 月 15 日在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司完成上述 19,450 股限制性股票回购注销手续，本次注销完成后，公司总股本由

332,208,340 股变更为 332,188,890 股，其中有限售条件流通股 663,975 股，无限售条件流通股

331,524,915 股。

（2）公司于 2024 年 6 月 14 日完成 2023 年年度权益分派，2023 年年度权益分派方案为：以

实施权益分派股权登记日登记的总股本 332,188,890 股，扣除公司回购专用证券账户中的股份数

813,040 股后的 331,375,850 股为基数，向全体股东每股派发现金红利 1.10 元（含税），以资